令和元年 ６月 ６日
糟 屋 区 中 学 校
運動部活動生徒保護者 各位

糟屋区中学校体育連盟
会 長 栗原 美喜男

糟屋区中学校体育連盟主催各競技大会における
遵守事項についてのお願い

平素より、本連盟主催各競技大会に対しましてご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
本年度も６月13日の陸上競技大会をかわきりに、６月22日・23日・29日・30日・７月１１日の

日程で夏季総合体育大会を実施いたします。
本連盟といたしましては、これらの大会で、福岡県中体連、筑前地区中体連の各遵守事項に基づい

た糟屋区中体連遵守事項を各学校の全生徒に提示し、大会運営に支障をきたすことのないよう指導し
ているところです。
この夏季総合体育大会では、「スポーツを愛する中学生が集い、日頃鍛えた技や精神を、ルールに

則り競い合う、さわやかな大会」を目指しています。
つきましては、大会の参加条件として、下記の遵守事項の徹底を図ることとしていますので、保護

者の皆様におかれましては、趣旨等ご理解していただき、ご協力をお願いいたします。

記
１ 各学校の生活規則を厳守する（頭髪、眉剃り、ピアス穴等）。

２ 選手の服装は、各学校指定の制服・体操服（ユニフォームを含む）とし、端正・質素・清潔な
ものとする。なお、応援生徒の服装は、各学校指定の制服とする。

３ スポーツ選手としてのマナーを守り、礼を失さぬように心がける。

４ 競技会場での注意事項を厳守する。

５ 大会に参加する生徒は学校生活と同様、お菓子やジュース（スポーツドリンクや栄養補助食品
を除く）、スマホ、ゲーム、漫画等は禁止する。

６ 上記の事項は、練習試合でも適用する。

保護者の皆様へのお願い

○ ここ数年、車で応援に来られた保護者が、駐車係の生徒の指示に従わなかったり、違法駐車
をする事例が続いています。
今後、各種目で借用している社会施設等の利用に支障が出る恐れがありますので、駐車場係

がいる会場では、必ずその指示に従ってください。

○ ゴミは必ず持ち帰ってください。特にたばこの吸い殻・ペットボトル・アメやお菓子の包み
紙等の放棄はなさらぬようお願いします。

○ 審判、選手に対するヤジは慎んでください。

○ 糟屋区中学校体育連盟では、個人情報の保護に努めています。携帯電話等で撮影した画像・
映像をYouTubeやＳＮＳに無断でアップされることの無いように注意してください。